2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2025
	№
	169

	г. Котельнич

О дополнительной мере социальной поддержки детям войны, проживающим на территории Кировской области, и лицам, их сопровождающим, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых муниципальными музеями, находящимися в ведении городского округа города Котельнича Кировской области

В соответствии со статьей 8 Закона Кировской области от 26.07.2001      № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области», пунктом 1 статьи 2 Закона Кировской области от 10.05.2018               № 160-ЗО «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Кировской области», в целях социальной поддержки детей войны, проживающих на территории Кировской области, – граждан, которым на 3 сентября 1945 года не исполнилось 18 лет, администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям войны, проживающим на территории Кировской области, и лицам, их сопровождающим, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых муниципальными музеями, находящимися в ведении городского округа города Котельнича Кировской области.

2. Утвердить Порядок предоставления детям войны, проживающим на территории Кировской области, и лицам, их сопровождающим, бесплатного посещения выставок, проводимых муниципальными музеями, находящимися в ведении городского округа города Котельнича Кировской области, согласно приложению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Котельнича
от 17.04.2025 № 169
ПОРЯДОК

предоставления детям войны, проживающим на территории Кировской области, и лицам, их сопровождающим, бесплатного посещения выставок, проводимых муниципальными музеями, находящимися в ведении городского округа города Котельнича Кировской области
1. Порядок предоставления детям войны, проживающим на территории Кировской области, и лицам, их сопровождающим, бесплатного посещения выставок, проводимых муниципальными музеями, находящимися в ведении городского округа города Котельнича Кировской области (далее – Порядок), определяет порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки детям войны, проживающим на территории Кировской области, – гражданам, которым на 3 сентября 1945 года не исполнилось 18 лет (далее – получатели), и лицам, их сопровождающим, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых муниципальными музеями, находящимися в ведении городского округа города Котельнича Кировской области (далее –муниципальные музеи).

2. Бесплатное посещение получателем и лицом, его сопровождающим, выставок, проводимых муниципальными музеями, предоставляется муниципальными музеями при условии предъявления получателем паспорта гражданина Российской Федерации.

3. Основаниями для отказа в предоставлении бесплатного посещения выставок, проводимых муниципальными музеями, являются:

непредставление получателем документа, указанного в пункте 2 настоящего Порядка;

отсутствие у получателя регистрации по месту жительства на территории Кировской области.

4. При предъявлении получателем документа, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, в билетной кассе муниципального музея получателю и лицу, его сопровождающему, выдается билет стоимостью 0 рублей на посещение ими выставки.
_____________